
UCHWAŁA NR XXXII/248/2023 
RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU ODRZAŃSKIM 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz 
wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolu publicznym, oddziale 

przedszkolnym w szkole podstawowej, dla których organem prowadzącym jest Gmina Bytom Odrzański 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art.52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2082 ze zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXI/209/2018 Rady Miejskiej w Bytomiu Odrzańskim  z dnia 16 lutego  2018 r. 
w sprawie określenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego w przedszkolu publicznym, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Bytom Odrzański (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2018 r. poz. 440) § 
1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ustala się opłatę w wysokości  1,30 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka 
w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej oraz innej formie wychowania 
przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym, do końca roku szkolnego w roku 
kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w czasie przekraczającym wymiar określony w § 1 ust.1”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bytomia Odrzańskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego i zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Pazur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF15B51F-5867-4230-80A0-56296987BC50. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z Obwieszczaniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie wysokości 
wskaźnika waloryzacji maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której 
mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych oraz 
maksymalnej wysokości kwoty tej opłaty, po waloryzacji, od dnia 1 września 2023 r. maksymalna wysokość 
kwoty opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego po waloryzacji wynosi 1,30 zł. W związku 
z powyższym obowiązującą uchwałę w sprawie określenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki 
oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolu publicznym, oddziale 
przedszkolnym w szkole podstawowej, dla których organem prowadzącym jest Gmina Bytom Odrzański 
zmienia się poprzez zmianę wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym uczeń kończy 6 lat,  
w czasie przekraczającym wymiar zajęć 5 godzin dziennie, z dotychczasowej opłaty w wysokości 1,00 zł na 
opłatę w wysokości 1,30 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu, oddziale 
przedszkolnym w szkole podstawowej oraz innej formie wychowania przedszkolnego. W związku 
z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF15B51F-5867-4230-80A0-56296987BC50. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



